



Press Release

2019年10月3日 株式会社じぶん銀行 アルヒ株式会社

じぶん銀行と ARUHI、銀行代理業務に関する基本合意書を締結 ~両社の住宅ローンビジネスのさらなる拡大を目指す~

株式会社じぶん銀行(本社:東京都中央区、代表取締役社長:臼井 朋貴、以下:じぶん銀行)とアルヒ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO:浜田 宏、以下:ARUHI)は、住宅ローン分野においてじぶん銀行を所属銀行とする銀行代理業を行う業務委託契約締結に向け、基本合意書を締結しました。

じぶん銀行の住宅ローンは、住宅ローン人気ランキング No.1*を獲得しており、ネット銀行ならではの魅力的な金利やネットで手続きが完結する便利さに加えて、団体信用生命保険の保障内容の手厚さ、仮審査最短即日回答などの審査スピード、といった充実したサービスを提供しています。

ARUHIは、2008年9月にモーゲージバンクとして日本初となる銀行代理業許可を取得、2019年10月現在、大手ネット銀行2行の変動金利・固定金利住宅ローン商品を、主に全国の大都市を中心に展開している13の直営店舗や直販拠点で取扱っています。今後、競争力あるじぶん銀行の商品を取扱うことで、変動金利・固定金利商品のビジネス拡大を目指します。

今後両社は、銀行代理業を行う業務委託契約締結に向けて速やかに準備を進めるとともに、KDDI グループを含めたさらなる協業の可能性についても話し合いを進めてまいります。

* 価格.com 住宅ローンカテゴリ人気ランキング新規借り入れ(固定金利)、 借換え(固定金利)で1位(集計期間:2019年8月1日~2019年8月31日)



<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社じぶん銀行 経営企画部 渡邊

Tel: 03-6758-4350 / Mail: kouhou@jibunbank.co.jp

アルと株式会社 コーポレートコミュニケーション部 大久保

Tel: 03-6229-0778 / Mail: ccom@aruhi-group.co.jp





【じぶん銀行 会社概要】

会社名: 株式会社じぶん銀行 (Jibun Bank Corporation)

代表者: 代表取締役社長 臼井 朋貴

本社所在地: 東京都中央区日本橋1丁目19番1号日本橋ダイヤビルディング14階

創業日: 2008年6月17日

資本金: 625 億円

業務内容: インターネット専業銀行

URL: https://www.jibunbank.co.jp/

■ 「住宅ローン」: https://www.jibunbank.co.jp/products/homeloan/

【ARUHI 会社概要】

会社名: アルヒ株式会社(ARUHI Corporation)

代表者: 代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO 浜田 宏

本社所在地: 東京都港区六本木一丁目6番1号泉ガーデンタワー8階

創業日: 2000年6月9日

資本金: 60 億円

業務内容: 住宅ローンの貸し出し・取次業務、保険代理店業務、銀行代理業務

URL: https://www.aruhi-group.co.jp/

■ 「ARUHI 住宅ローン」: https://www.aruhi-corp.co.jp/

■ 「ARUHI 家の検索」: https://home-search.aruhi-corp.co.jp/
■ 「ARUHI 暮らしのサービス」: https://living-service.aruhi-corp.co.jp/